## Beilage II.

### I.

#### Präbendenverleihung vom 25. August 1257.

Duas prebendas vacantes dabit episcopus his personis: videlicet magistro Gisoni prebendam primam, que fuit dni de Kircherperc, magistro Gregorio preb. secundam domini Ruffini. Prepositus major (Poppo de Trimberg) pro nepote suo . . . de Gundelfingen tertiam que fuit O . . de Limburg, decanus quartam vacantem pro magistro Johanne de Thurle que fuit prepositi Luppoldi.

O. de Luterperc, C. de Thurne I<sup>m</sup> non vacantem pro L. filio comitis de Wertheim.

Siboto de Bruperc II<sup>m</sup> pro B. filio avunculi sui.

H. de Wechmar et magister H(ugo) III<sup>m</sup> pro L. filio fratris de Wechmar.

Portenarius (Conrad de Enkersberg) et prepositus major de Babenperc (Albert de Castele) IV<sup>m</sup> pro E. filio fratris portenarii.

O. de Masbach et Kisilingus V<sup>m</sup> pro G. de Bastheim.

Dom. C. de Thalheim et A. de Trondigen VI<sup>m</sup> pro Wolframo de Lina.

M(anegold) de Nuwenburg et B(erhardus) archipresbiter maguntinus VII<sup>m</sup> pro nepote M(anegoldi).

Custos (Otto de Lobdenburg) et H(ermann) de Steinperc (Sternberg) VIII<sup>m</sup> pro O. de Hennenperc.

L(ampertus) de Gligen prebendam A(lberti) filii fratris sui, si vacaverit, pro E(rnesto) alio filio fratris sui.

A(lbertus) de Lobdenburg — IX<sup>m</sup> pro filio sororis sue (Gotfrid de Lobdenburg).

B(orthold) de Wilperc et H(ermann) frater suus — X<sup>m</sup> pro fratre comitis de Lewenstein (Albertus de Lewenstein).

Rudolfus (de Ussenkeim) et Warmundus (de Nitberg) — XI<sup>m</sup> pro A(rnoldo) filio fratris Rudolphi.

A(rnoldus) de Specisheim et Th(eodericus) prep. Fulda — XII<sup>m</sup> pro Friderico filio sororis dni episcopi (Iringi de Hohenburg).

Ad mandatum domini pape — XIII<sup>m</sup> filio comitis de Schelkylingen.

Cantori et C(onrad) de Rotenbur officium cellerarie.

Cremesario et domino de Slitese (Simon) oblationem in Etheleben.  
B(ertoldo) de Sternberg et C(onrado) de Stallberc oblationem  
in Sawensheim.

Johanni de Rothensee quatuor talenta et domos, que fuerunt  
dni de Bastheim.

Waltero de Oburgheim oblationem in Eisleben, que fuit  
A. Rufi.

Æiegfer: I(ringus) episc., B(oppo) prep., A(rnoldus) dec., C. de  
Thelheim, M. de Nuwenburg, Otto custos, magister Hugo.

M. B. 37, Nr. 331, S. 373—374.

## II.

### Statutum de locatione cantorie, emancipatione scholarium et receptione fratrum. 14. April 1263.

Nos arbitri B(ertoldus) decanus, O. de Luterberg, C. cellerarius,  
M. de Nuwenburg, O(tto) custos et C(onradus) scolasticus . . . . .  
denominamus dominum C(onradum) de Theleheim cantorem ecclesie  
nostre, item denominamus H(enricum) de Weichmar, B(ertoldum)  
de Hennenberc, qui de receptione ordinum sine licentia capituli satis-  
faciet capitulo ad consilium nostrum, Ul. de Spekeuelt, Hart. de  
Kirchberg et (Fr.) de Zabelstein, C(onrad) de Hohinberg,  
B(ertoldus) de Teicke, (Albertus) de Lewenstein a scolis  
esse emancipatos, ita tamen, quod prefati, qui non sunt in studio generali  
et aliis impedimentis legitimis ligati, debent ad proximos ordines ad  
subdiaconatus ordinem promoveri; et si contra hoc venerint, in scholas  
iterum retrudantur. . . . Item de aliis adhuc in scolis manentibus,  
scil . . . de Schelkelingen, B. de Herbersberg, . . . de Hurn-  
heim, Arn. de Ussinkeim, Wol. de Lina taliter ordinamus, quod  
a proximo festo pentecostes ad biennium manebunt in scolis et tunc  
emancipati et priores emancipati stabunt cum sequentibus loco suo.  
Preterea denominamus C. de Lobdenburg, Wer. de Tannenberc.,  
de Bastheim, Hart. de Heldrungen, L. de Hohinburg et . . .  
de Dassele capituli fratres esse, tali modo quod per triennium vocem  
in capitulo non habebunt, et specialiter ille de Dassele loco capituli  
carebit, nisi prius gracie capituli reformetur; item dom. decanus precipiet  
illi de Heldrungen in virtute obediencie sancte, quod ad proximos  
ordines debet ad subdiaconatus ordinem promoveri.